7,9 meter di atas permukaan laut, dan sebagian besar terdiri dari tanah daratan relatif landau 

dengan belahan kontur yang tinggi di sepanjang Kali Banjir Kanal. 

Secara administrasi pemerintahan, Kota Administrasi Jakarta Pusat dibagi dalam 8 (delapan) 

Kecamatan, 44 (empat puluh empat) Kelurahan, 395 (tiga ratus sembilan puluh lima) Rukun 

Warga/RW, dan 4.700 (empat ribu tujuh ratus) Rukun Tetangga/RT. 

Gambar 1 Luas wilayah dan rata-rata ketinggian di atas permukaan laut (mdpl), berdasarkan Kecamatan 

Berdasarkan data konsolidasi bersih (DKB) Kemendagri Semester 1 Tahun 2023 yang 

disediakan oleh Sudin Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Administrasi Jakarta Pusat,